Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento de Patologia Médica

EDITAL Nº 01/2025 – DPM

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR,
CONFORME EDITAL Nº 177/2025 – PROGEPE/UFPR

A Comissão de Homologação designada para apreciar e deliberar sobre as inscrições dos(as)
candidatos(as) ao processo seletivo regido pelo Edital nº 117/2025 – PROGEPE/UFPR, no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado da Análise das Inscrições para o Processo Seletivo Simplificado
destinado à contratação de Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior, conforme previsto
no Edital nº 177/2025 – PROGEPE/UFPR, para a área de Anatomia Patológica, com carga horária de
20 (vinte) horas semanais.

Após análise da documentação apresentada pelos(as) candidatos(as), a Comissão de Homologação
deliberou pelo seguinte resultado:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:
- Fernando de Andrade Vellozo

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:
- Bruno Granja Marcos
[Motivo do indeferimento: Ausência de documentação obrigatória constante no Item 3 do Edital,
sendo elas: requerimento de inscrição devidamente preenchido (disponibilizado pela PROGEPE
através do link https://progepe.ufpr.br/a/concursos/docente/concursos_publicos/inscricao.html)
e Curriculum vitae organizado conforme os critérios da Resolução nº 70/16-CEPE.]

Conforme disposto no edital, caberá recurso contra o indeferimento das inscrições no prazo de 02
(dois) dias úteis, a contar da data de publicação deste edital, a ser enviado ao e-mail:
patomed@ufpr.br.

Curitiba, 11 de junho de 2025

Profa. Dra. Lúcia de Noronha
Presidente da Comissão de Homologação

Prof. Dr. Eduardo Moraes de Castro
Membro

Profa. Me. Samya Hamad Mehanna
Membro

https://progepe.ufpr.br/a/concursos/docente/concursos_publicos/inscricao.html